Опубликовано в общественно – политической газете «Чапаевский вестник» № 10 от
05.09.2022 года
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧАПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 29 августа 2022 года № 62

[bookmark: _GoBack]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ №124 ОТ 24.06.2019 ГОДА « ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О СТАРОСТАХ СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ЧАПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Рассмотрев Экспертное заключение № 27792 Правового управления Администрации Костромской области на решение Совета депутатов муниципального образования Чапаевское сельское поселение Красносельского муниципального района Костромской области от 24.06.2019 г. «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области» (в редакции решения Совета депутатов Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области от 24.06.2019 г. №124) Совет депутатов Чапаевского сельского поселения РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета Депутатов от 24.06.2019 г. № 124 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области» Совет Депутатов Чапаевского сельского поселения следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3.2 раздела 3 Положения о старостах сельских населенных пунктов Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области дополнить пунктом 6.1
6.1) «вправе выступать с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта»
1.2 Подпункт «ж» пункта 4.2 раздела 4Положения о старостах сельских населенных пунктов Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области изложить в новой редакции
ж) «прекращение гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете « Чапаевский Вестник»

Глава поселения
Г.А. Смирнова